Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

315

C O D I C E S

316

giffet, cum nullum ei antiquitate par, nullum *Origeni* tributum viderint. Quod vero neque *Ambrosii* esse possit, erudite ostendunt, inclinantque in eorum sententiam, qui *Hilarium* quendam *Diacionum*, aut *Papiensem Episcopum* *Damaso* Papae coaevum autorem faciunt. Emendator Codicis, si quidem, ut *Versiculi* innuere videntur, ipse *Carolus M.* fuerit, grande sane pretium illi accedit. Scriptura certe, et ipsa sephia a textu diversa est, constatque saltem ex *Thegani vita Ludovici Pii* c. 7. *Carolum* labore hunc quatuor Evangeliorum Codici impendisse. Librarius noster *Winidharius* forsan is est, cuius obitus in *Calendario Augiensi* Sec. IX. quod habes infra Cod. DCCCXXXI. ad diem II. Kal. Apr. notatur.

CXIX. IX. H. 27.

797 Codex chartaceus lat. Sec. XVI. Folior. 13. 8. eleganter scriptus et coloribus varius hunc Titulum praefert: *Libellus continens descriptionem et explicacionem dicti Diui Pauli ad Rom. VIII.* Si Deus pro nobis, quis contra nos. *Quod dictum Imperator Maximilianus pro Axiomate seu Symbolo accipit: Conscriptum per Matthæum Philomatem Daclicenum.* M. D. LXXV. Succedit Epistola ad eundem Augustum, cui praesens Exemplar oblatum est, hoc initio: *Obtuli Vestræ Sacrae Imp. Maiestati libellum Historicum per me Heroico carmine*

conscriptum, qui continebat res præcipuas Romanorum Imperatorum in præliis fortiter gestas. Cui addita est declamatio de uera nobilitate, quam ego in uniuersitate nostra Pragensi ante quatuor annos recitaui, cum primis in artibus honoribus insigniri, laureaque coronari debebam. Obtuli præterea in patenti folio vestræ Sacrae Imp. Maiestati Aquilam Romani Imperij semper Augusti bicipitem et in pedestale gentilitia Insignia Austriae domus gestantem. Adhæc fragmenta studiorum meorum ante multos annos euentalata in lucemque edita et publicata legenda dedi &c. In reliquis laudum suarum haud parcus Autor finit: *Pragæ in ædibus Supremi Camerarij Regni Boemiae die Augustini. Anno 1575.* Erat is *Georgius Pruskovius* fidei de Proskau. Ex his conficitur lapsus fuisse *Lupacium Ephem.* 22. Septembr. dum *Matthæum* a patre *Moraviae* Oppido *Daczic* Provinciae *Iglav.* *Daczicenum* dictum jam a. 1565. vivis exemit; lapsus item videri *Balbinum Bob. Doct. P. II.* p. 248. dum eum asserit *Caesari Rudolphi* fuisse gratissimum, ab eoque *Poetam laureatum* creatum; *Maximilianum* enim substituendum putem, cum *Rudolphus* anno demum 1576. imperium adierit, Nosterque ante quatuor annos se coronatum laurea dicat. Opusculis ejus, quae enumerat *Balbinus*, et *Praefatio* mox citata, ade *Carmen de Resurrectione Christi*, quod excitat Cl. Jos. Dobrovius in *Corrigendis in Bob. Docta-*